readaptado, a designação somente poderá ocorrer após manifestação favorável da Comissão de Assuntos 

de Assistência à Saúde da Secretaria de Gestão Pública – CAAS.  

b) contar com, no mínimo, 3 (três) anos de experiência no magistério público estadual (1.095 - um mil e 

noventa e cinco dias de efetivo exercício).  

c) ser portador de diploma de licenciatura plena  

d) o Professor Coordenador indicado deverá ter, preferencialmente, formação e experiência 

correspondentes ao segmento de maior número de turmas dos níveis e/ou segmentos de ensino em

[...]

especialização ou pós-graduação que considere pertinentes ao exercício da função de professor 

coordenador, nos termos das atribuições da função e do perfil profissional esperado. d) Documento 

oficial com foto (RG civil e CPF). e) Documento com contagem de tempo de serviço no magistério 

público estadual, que comprove 1.095 (um mil e noventa e cinco dias) de efetivo exercício. f) 

APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE TRABALHO, CONTENDO: Ações a serem desenvolvidas 

visando o desenvolvimento e aperfeiçoamento do trabalho pedagógico, fundamentado nos princípios 

que norteiam a Proposta Curricular do Estado de São Paulo;